
 

 
 

   

 

 

 

 

IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) - Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 -Direttore S.G.A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 
PEC: ctis00900x@pec.istruzione.it; PEO: ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

Agli Atti  

All’Albo on line 

 

Oggetto: graduatoria provvisoria selezione di n. 1 unità di personale esperto interno/esterno Psicologo 

Avviso prot. n. 14300 del 19/10/2022 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

• VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

• VISTA la L. n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”;  

• VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il D.I. n.129/ 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

• Visto il D. A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

• VISTA la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne);  

• VISTA la nota MI prot. n. 3 del 16/10/2020 Protocollo di Intesa tra Mi e CNOP;  

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 1746 del 26/10/2020 concernente il “Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

• VISTA la nota del ministero dell’istruzione prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 “Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre-dicembre 2022 - e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2023 – periodo gennaio-agosto 2023”;  

• VISTO il Programma annuale E.F. 2022;  

• RILEVATA le necessità di prevenire e contrastare l’insorgere di forme di disagio o malessere 

psicofisico e di supportare studenti/esse e personale, attraverso l’attivazione del servizio di ascolto 

psicologico;  

• PRESO ATTO che per l’espletamento delle prestazioni in argomento è necessario avvalersi di 

professionalità e in possesso dei titoli e delle competenze disciplinate dalla vigente normativa; 

• VISTO l’Avviso prot. n. 14300 del 19/10/2022 recante oggetto “selezione per il reclutamento di n. 1 

unità di personale esperto interno/esterno Psicologo”; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it




 

 
 

   

 

 

 

 

IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) - Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 -Direttore S.G.A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 
PEC: ctis00900x@pec.istruzione.it; PEO: ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

• VISTE le istanze pervenute secondo i termini e le modalità indicate nel suindicato Avviso; 

• PRESO ATTO che non sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione 

scolastica; 

• VISTO il verbale di esame delle candidature del 07/11/2022; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione, data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 esperto esterno 

psicologo. 

 
 

 

 

Cognome e    nome 

A
lt

ra
 L

au
re

a 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

in
 p

si
co

lo
g

ia
 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 d

i 
p

ri
m

o
 s

ec
o

n
d

o
 

n
el

l’
am

b
it

o
 g

en
er

al
e 

d
el

la
 p

si
co

lo
g

ia
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

p
re

ss
o

 e
n

ti
 

p
u

b
b

li
ci

 o
 p

ri
v

at
i 

in
er

en
ti

 l
'a

m
b

it
o

 

g
en

er
al

e
 

S
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

in
 p

si
co

te
ra

p
ia

 

C
o

rs
i 

sp
ec

if
ic

i 
d

i 
p

si
co

lo
g

ia
 

d
el

l’
em

er
g

en
za

 d
el

la
 c

ri
si

 e
 

re
si

li
en

za
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o

n
i 

sc
ie

n
ti

fi
ch

e 
in

er
en

ti
 

l'a
m

b
it

o
 g

en
er

al
e 

d
el

la
 

p
si

co
lo

g
ia

 s
co

la
st

ic
a 

S
p

o
rt

e
ll

o
 d

'a
sc

o
lt

o
 d

o
cu

m
en

ta
ti

 e
 

re
tr

ib
u

it
i 

(p
e
r 

o
g

n
i 

an
n

o
 s

co
la

st
ic

o
, 

in
d

ip
en

d
en

te
m

en
te

 d
al

 n
u

m
er

o
 d

i 

sc
u

o
le

 i
n

 c
u

i 
si

 o
p

er
a)

 
R

u
o

lo
 d

o
cu

m
en

ta
to

 e
 r

et
ri

b
u

it
o

 d
i 

A
ss

is
te

n
te

 a
ll

'a
u

to
n

o
m

ia
 e

 a
ll

a 

co
m

u
n

ic
az

io
n

e 
(p

e
r 

o
g

n
i 

an
n

o
 

sc
o

la
st

ic
o

 i
n

d
ip

en
d

en
te

m
en

te
 d

al
 

n
u

m
er

o
 d

i 

sc
u

o
le

 i
n

 c
u

i 
si

 o
p

er
a)

 
R

u
o

lo
 c

o
m

e 
fo

rm
at

o
re

/c
o

n
d

u
tt

o
re

 d
i 

la
b

o
ra

to
ri

 p
er

 p
er

so
n

al
e 

sc
o

la
st

ic
o

 

(m
in

im
o

 3
0

 o
re

 p
er

 o
g

n
i 

es
p

er
ie

n
za

 

d
o

cu
m

en
ta

ta
 e

 r
et

ri
b

u
it

a)
 

R
u

o
lo

 c
o

m
e 

fo
rm

at
o

re
/c

o
n

d
u

tt
o

re
 d

i 

la
b

o
ra

to
ri

 p
er

 f
am

ig
li

e/
al

u
n

n
i 

(m
in

im
o

 3
0

 o
re

 p
er

 o
g

n
i 

es
p

er
ie

n
za

 

d
o

cu
m

en
ta

ta
 e

 

re
tr

ib
u

it
a)

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

Bausano Chiara 0

0 
 

  
1 2  

13,5 6  0,3 
22,8 

Proietto Marzia 0 
 

  
    0,5 

3 4  0,1 
7,6 

Alessio Leotta 0

0 
 

  
   

3  0,4 0,8 
4,2 

Francesca 

Sofia 
     1  0 1 0,1  2,1 

Serena 

Romano 
     1    0,2  1,2 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso motivato reclamo, da inviare alla pec della scuola 

ctis00900x@pec.istruzione.it , entro e non oltre 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria sarà considerata definitiva. 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it

		2022-11-10T19:06:23+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




